チェックリスト

着物を郵送されるお客様へ

アニヴェルセル みなとみらい横浜では お客様に事前にお送り頂く着物に小物等の不足が

無いよう チェックリストをご用意しております

恐れ入りますが下記内容をご確認のうえ 郵送される荷物とチェックリストを同封して頂きますよう

お願い申し上げます

※留袖の長襦袢・帯揚げは白地のもの 帯締めは白地もしくは金銀のものをご用意くださいませ
※長襦袢には半衿を縫い付けてご用意くださいませ

着物

帯

長襦袢

帯揚げ

帯締め

草履

バッグ

末広

帯板

帯枕

衿芯

腰紐

伊達締め

タオル

三重紐

重ね衿

足袋

肌着類

コーリンベルト

必要個数

1着

1本

1枚

1本

1本

1足

1個

1本

1枚

1個

1本

5本

2本

4枚

1本

1枚

1足

1セット

1本

内容

留袖　・　振袖　・　訪問着

本　・　ご使用無し

枚

個

本

本

本

枚

※変わり結びをされるお客様のみ

枚　・　ご使用無し

肌着（肌襦袢等）・裾除け　又はワンピース型

本

郵送チェック

備考

ご婚礼日：　　　　　月　　　　　日（　　）　　　　　ご両家名：　　　　　　　　　　　　 様

ご利用者お名前：　　　　　　　　　　　　　　様　　　続　柄：

ご連絡先TEL：　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　）

当日お持ち込み

◎長襦袢(ながじゅばん) ◎帯(おび)

コーリンベルト

(着付けベルト)

肌襦袢(はだじゅばん)

裾よけ(すそよけ)
足袋(たび)

ベルトの先端が金具(クリップ)に

なっているもの。腰紐の代わりに使

用。※不使用の場合もあります。

和装用の肌着。

肌襦袢と裾よけが繋がった

ワンピースタイプもあります。

留袖の着付けに必要なもの

草履(ぞうり)・バッグ

帯枕(おびまくら) 帯板(おびいた) 衿芯(えりしん)

長襦袢の半衿の中に通して、

衿をシャキッとさせるもの。

礼装には必須アイテム。

帯締めなどを締めた時に

帯にしわが寄らないように

美しく仕上げるためのもの。

お太鼓結びなどをする際に

帯のふくらみを出し

形を整えるためのもの。

◎帯揚げ(おびあげ) ◎帯締め(おびじめ) ◎末広(すえひろ)

和装の際に足に直接履く

衣類の一種。

◎…アニヴェルセル ドレスサロンにてレンタルいただいたお着物に含まれるものです。

長襦袢用に1～2本、

着物用に2～3本の

計5本使用します。

長襦袢・着物を締める下帯。

2本使うか、または伊達締め1本と

和装ベルト1本でも可。

役割は伊達締めと同じ。

マジックテープになっていて

簡単にとめられるもの。

腰紐(こしひも) 伊達締め(だてじめ) 和装ベルト(わそうベルト)

◎着物(きもの)

足袋(たび) 草履(ぞうり)・バッグ

和装の際に足に直接履く

衣類の一種。

ベルトの先端が金具(クリップ)に

なっているもの。腰紐の代わりに使

用。※不使用の場合もあります。

ゴムが三重になった三重仮紐で、帯を

華やかな飾り結びにする際に使用。

腰紐でも代用可能。

和装用の肌着。

肌襦袢と裾よけが繋がった

ワンピースタイプもあります。

お太鼓結びなどをする際に

帯のふくらみを出し

形を整えるためのもの。

帯締めなどを締めた時に

帯にしわが寄らないように

美しく仕上げるためのもの。

長襦袢の半衿の中に通して、

衿をシャキッとさせるもの。

礼装には必須アイテム。

コーリンベルト

(着付けベルト)
三重紐(さんじゅうひも)

肌襦袢(はだじゅばん)

裾よけ(すそよけ)

帯枕(おびまくら) 帯板(おびいた) 衿芯(えりしん)

長襦袢用に1～2本、

着物用に2～3本の

計5本使用します。

長襦袢・着物を締める下帯。

2本使うか、または伊達締め1本と

和装ベルト1本でも可。

役割は伊達締めと同じ。

マジックテープになっていて

簡単にとめられるもの。

腰紐(こしひも) 伊達締め(だてじめ) 和装ベルト(わそうベルト)

◎帯揚げ(おびあげ) ◎帯締め(おびじめ)
◎重ね衿(かさねえり)

※伊達衿(だてえり)

振袖の着付けに必要なもの

◎…アニヴェルセル ドレスサロンにてレンタルいただいたお着物に含まれるものです。

◎着物(きもの) ◎長襦袢(ながじゅばん) ◎帯(おび)